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Една од на�продуктивните
активности на ово� состанок
беа работилниците на кои
учесниците требаше да ги
применат во пракса
теоретските содржини што
ги виделе. Беа споделени
многу интересни идеи
благодарение на активното
учество на сите учесници.

Од 25 до 28 септември, во Скоп�е
(Македони�а) се одржа уште еден
состанок од нашиот проект TIPS, на ко�
родителите и старателите беа обучени
за дигиталните алатки што ги
развиваме: интерактивни стрипови и
дигитална видео игра. Беа многу
продуктивни три дена во кои се
одржаа и теоретски часови и
практични работилници за да се научи
како правилно да се користат овие
алатки.

Практична настава за
проучување на

алатките

Курс за обука
за родители и
старатели

Билтен за проектот 08/10/2023 



TIPS Project
Обука на родители за користење на Процедурата
за подучување на интеракции преку дигитални
алатки за учење на соци�алните вештини ка�

децата со аутизам

Код на проектот: 2021-1-DK01-KA220-ADU-000033492

Нашата игра „змии и скали“ се приближува
до финализирање и ќе биде достапна и како
веб-базирана игра, но и како апликаци�а за
Android. Преку играта, децата со аутизам
можеа да играат во парови или поединечно
и да ги вежбаат своите соци�ални вештини
преку одговарање на сценари�а што ги
отсликуваат ситуациите од реалниот живот.
Користе�ќи �а интерактивната процедура за
настава (TIP), децата ги развиваат и ги
подобруваат своите вештини, преку
интерактивно играње.. 

Нашите партнери на Infinitivity Desing
Labs (Франци�а) ни го покажаа
моменталниот статус и на
едукативната платформа и на
интерактивните стрипови.
Едукативната платформа содржи
курсеви на пет различни �азици, во
кои можете да на�дете интерактивни
стрипови кои ќе им овозможат на
родителите и на старателите да ги
применат содржините на курсот во
пракса.

Ажурирање на
статусот на дигитална

видео игра

Ажурирање на
интерактивните

стрипови и
платформата за учење.
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IЌе се сретнеме повторно
наскоро, од 1-ви до 2-ри
ноември. Ово� пат ќе се
сретнеме во Лариса, Грци�а.

Следниот тренинг
состанок на
проектот TIPS


